Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 15.05.2012 г. №
47, от 21.11.2012 г. № 122, от 31.10.2013 г. № 263, от 19.08.2021 г. № 275)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2012 года                                                                                             № 16

О порядке реализации полномочий
при осуществлении государственного контроля (надзора)

в Приднестровской Молдавской Республике

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Указом Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 20 февраля 2012 года № 108 «О некоторых вопросах
перераспределения функций реорганизуемых исполнительных органов
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, а также
передачи ряда функций из ведения государственных администраций городов
и районов», в целях обеспечения режима законности при осуществлении
государственного контроля (надзора) в Приднестровской Молдавской
Республике Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ет:

1. Определить Министерство юстиции Приднестровской Молдавской
Республики уполномоченным исполнительным органом государственной
власти по организации и проведению мероприятий:

а) по контролю и надзору за соблюдением трудового законодательства
и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права;

б) по надзору за соблюдением нормативных актов, содержащих нормы
охраны труда;

в) по надзору за соблюдением законодательства о промышленной
безопасности, а также норм и правил в сфере промышленной безопасности;

г) по надзору за безопасным ведением работ, связанных
с использованием, выработкой, распределением, передачей электрической
и тепловой энергии, эксплуатацией объектов энергетики, электроустановок,
теплопотребляющих установок, энергопередающих сетей (за исключением
потребителей, использующих электрическую и тепловую энергию для бытовых
нужд);

д) по надзору за соблюдением законодательства о недрах;
е) по надзору за соблюдением законодательства в сфере технического

регулирования, стандартизации, обеспечения единства измерений,
подтверждения соответствия (сертификации), аккредитации и защиты прав
потребителей;

ж) по надзору за соблюдением законодательства в сфере дорожного
хозяйства;

- 2 -

з) по надзору за соблюдением законодательства в сфере жилищно-
коммунального хозяйства;

и) по надзору за соблюдением законодательства в области связи;
к) по надзору за соблюдением законодательства в сфере ветеринарного

и фитосанитарного благополучия;
л) по надзору за соблюдением законодательства в сфере строительства;
м) по надзору за соблюдением законодательства в области

фармацевтической деятельности;
н) по надзору за соблюдением законодательства по заготовке

и переработке лома черных и цветных металлов и обращении с ломом
и отходами черных и цветных металлов.

2. Определить, что в сферах, не поименованных в пункте 1 настоящего
Постановления, функции государственного контроля (надзора)
осуществляются уполномоченными исполнительными органами
государственной власти.

3. Исключен.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА    П.СТЕПАНОВ